Sob coordenação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO: 
2.1 Pela prestação dos serviços a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 
600,00  (seiscentos reais) pela mobilização e desmobilização e o valor de R$ 4.100,00 (quatro mil e 
cem reais) pela execução do ensaio SPT-RS, totalizando o valor de R$ 4.700,00 (quatro mil e 
setecentos reais), o pagamento será realizado após a execução do contrato. 
2.2  A CONTRATADA, também deverá apresentar Nota Fiscal para ser assinada e carimbada pelo 
Gestor e Fiscal e apresentação do Boletim de Fiscalização pelo Fiscal do Contrato; 
2.3 Sobre o valor do Contrato haverá retenção dos impostos devidos, conforme legislação vigente.